1

关于举办中国康复医学会2025年全国科技工作者日
康复科普大会的通知（第二轮）

各相关单位：

2025年5月30日是第九个“全国科技工作者日”。根据学

会年度工作安排，定于5月27-30日在浙江温州举办中国康复医

学会2025年全国科技工作者日康复科普大会。大会将启动中国

康复医学会2025年全国科技工作者日康复科普系列活动，设立

大咖论坛，组织论文征集，举办科普工作委员会第七届康复科

普创新作品大赛复赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国康复医学会 温州医科大学

承办单位：中国康复医学会科学普及工作委员会

温州医科大学附属第二医院、育英儿童医院

温州医科大学康复医学院

支持单位：温州市科学技术协会

二、大会主题

科技创新·科普惠民

三、时间与地点

时间：5月27-29日，5月28日全天报到

中 国 康 复 医 学 会

2

地点：温州君廷酒店（浙江省温州市瓯海区宁波路3009号）

四、参会对象

学会各分支机构委员、专科会员、会员以及广大康复医学

工作者、社会康复工作者、高校师生等。期间召开中国康复医

学会科学普及工作委员会工作会议，请全体委员请务必参会。

五、会议内容

1、科普大会与主论坛：5月29日，全国科技工作者日开幕

式、大咖论坛。

2、分论坛：5月28日-29日，开设基于物联技术的互联网+康

复、长寿时代老年康复高质量发展、等速技术理论与实践、AI+

康复器械创新与发展、精准营养促进康复创新5个分论坛。

3、科普工作委员会第七届康复科普创新作品大赛现场复

赛：5月27日。（请登录投稿系统

https://kpzpzj.sciconf.cn/cn/contribute/notes/27923查

询录取结果，学生组5月14日开放查询，职业组5月18日开放查

询，请讲解类、短视频类入围选手根据复赛要求（附件1）做

好准备，于5月27日至大会现场进行复赛。图文类入围作品直

接进入第二轮线上评审）

注：实际以最终会场议程为准。

六、会议议程

3

时间 论坛名称 会场

5月27日周二科普大赛复赛

上午 科普工作委员会第七届康复科普创新作品大赛复赛 君廷酒店

下午 科普工作委员会第七届康复科普创新作品大赛复赛 君廷酒店

5月28日周三分论坛/论文征集

全天 注册报道 君廷酒店一楼

下午 精准营养促进康复创新论坛 君廷酒店三楼君悦1厅

下午 长寿时代老年康复高质量发展论坛 瓯园瓯越厅

全天 基于物联技术的互联网+康复论坛 君廷酒店一楼君逸厅

5月29日周四主论坛/分论坛

全天 主会场（开幕式、论坛） 君廷酒店宴会中心二楼

君禧厅

下午 AI+康复器械创新与发展论坛 君廷酒店四楼君廷厅2厅

下午 等速技术理论与实践论坛 君廷酒店一楼君品厅

七、 注册与缴费

普通参会代表1500元/人。在校学生800元/人（提交在校学

生证）。往返交通及食宿费用自理，费用回单位报销。

缴费形式：

1、微信扫码缴费：

4

提交完整个人信息并完成缴费。请截图保留缴费成功凭证。

缴费网址：https://kpzpzj.sciconf.cn/cn/reg/index/27923

2、银行转账

名称：中国康复医学会

开户支行：农业银行北京和平里支行

账号：112303010400039270000000064

（转账时请注明：2025康复科普大会+姓名+手机号）

3、发票

本次会议所有发票为电子票，将在缴费一周后发送给您。银

行转账的参会代表，电子发票通过短信链接的形式发送至您转账

时备注的手机号。（微信扫码支付的参会代表可在缴费一周后扫

描缴费二维码，选择个人中心-登录-发票下载)

八、住宿预订

温州君廷酒店，预订联系人：厉经理（18958745058）。会

议期间房源紧张，请尽早预订，先订先得。

请扫码填写酒店预订信息

九、联系方式

会务联系人：梁老师13127585295

6

附件1：

中国康复医学会科普工作委员会

第七届康复科普创新作品大赛复赛入围通知

各相关单位：

中国康复医学会科普工作委员会第七届康复科普创新作品大赛复

赛定于2025年5月27-29日举办。初赛入围结果可登录投稿系统

https://kpzpzj.sciconf.cn/cn/contribute/notes/27923查询（学

生组5月14日起开放，职业组5月18日起开放）。现将复赛事项通知如

下：

一、复赛对象

经科普工作委员会第七届康复科普创新作品大赛初赛评审，晋级

复赛的参赛个人或团队。

图文类复赛作品直接进入第二轮线上评审，讲解类、视频类作品

需至现场角逐（如不能参加复赛，视为自动放弃）。

二、现场复赛时间

1. 报到与抽签时间：5月27日 8:30-13:00

2. 比赛时间：5月27日15:00

三、现场复赛地点

温州君廷酒店（温州市瓯海区宁波路3009号）

7

四、复赛要求

1、讲解类作品：演讲5分钟内，背景为PPT，比例16：9（不采用

视频背景）。选手着装得体，作品的相关素材原创，无版权争议与涉

密，不可暴露病患面容及隐私部位。不出现作者姓名与单位。

2、视频类作品：现场播放视频3分钟内，画面清晰稳定，视频内

容短而精，作品的素材为原创，无版权争议与涉密。视频应由片头、

正片、片尾三部分构成，需呈现中文字幕，不出现作者姓名与单位，

不可暴露病患面容及隐私部位。视频要求：MP4格式；画幅比例16:9，

分辨率为1080p以上，单个视频大小为100～300兆之间。

五、注意事项

1. 现场参赛选手，需携带盖章版大赛版权使用协议书，于27日上

午报到时交原件给会务组。

2. 现场参赛选手禁止携带任何具有通讯、录音录像等功能的设施

设备进入赛场。

3. 参评作品要求原创且未公开发表，不得侵犯第三人的著作权、

肖像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。

4. 活动组委会拥有本次活动的最终解释权。凡报送作品的单位及

作者均被视为同意并遵守以上各项规定。

六、科普大赛联系人

苏老师 13166092520

	六、会议议程
	七、 注册与缴费
	1、微信扫码缴费：
	2、银行转账